
丹後福祉会のゆかいな新管理職メンバーのご紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

第９３号  令和５年７月発行 

発行：社会福祉法人丹後福祉会 

   広 報 作 成 委 員 会 TEL：0772（74）9888 FAX：0772（74）0027 

 

末次 友美 ケアハウス丹後園副施設長（写真右から２番目） 

４月からケアハウス丹後園の副施設長に就任いたしました末次です。 

ケアハウスには現在３０人の方が入居しておられ、日々の体調観察や生活面のサポートをさせていただき

ながら、要介護認定を受けておられる方には介護サービスの調整等、介護支援専門員としての関りもさせて

いただいています。入居されているみなさまが健康で、その人らしい暮らしを継続していただけますよう尽力

させていただきたいと思います。 

深田 久美子 特別養護老人ホーム第二丹後園施設長（写真左から２番目） 

令和５年４月に第二丹後園施設長に就任いたしました。２０歳で丹後園に入職し、現在を迎えます。 

今日まで、私の人生はたくさんの人とつながり、支えていただいて現在にいたります。 

このたび、施設長という大役を仰せつかり、その職責の重大さにとまどっておりますが、今までと変わらず様々

なつながりを大切にしていきたいと思っております。 

いろいろと至らないところもあるかと思いますが、みなさま方のお力添えを賜りたく存じますので、よろしくお願

いいたします。 

 

尾谷 嘉隆 特別養護老人ホーム第二丹後園副施設長（写真中央） 

この度 4月から第二丹後園の副施設長に就任しました、看護師の尾谷と言います。 

１９年前に第二丹後園に就職してからいろいろ事業所をまわり、昨年度再び第二丹後園に戻ってまいりました。 

今までの経験が役に立てばと思っていますが、まだまだ、不束者ですので、今後ともご指導よろしくお願いします。 

田中 由紀 特別養護老人ホーム丹後園副施設長（写真右から１番目） 

平成２９年４月から特別養護老人ホーム丹後園に異動し、相談員・施設ケアマネを勤めさせていただき、今

年の４月から副施設長になりました。 

特別養護老人ホーム丹後園は昨年度に大規模改修工事が終了し、綺麗に生まれ変わりました。過ごしや

すくなった環境にご利用者、職員とも喜んでおります。 

今後も、ご利用者のみなさまが「丹後園に入って良かった」と思ってもらえるような施設を目指して頑張っ

ていきたいと思います。 施設入所に関しご不明なことがあれば何でもご相談ください。 

山本 章代 丹後園デイサービスセンター在宅部長（写真左から 1番目） 

昨年ふれあいホーム桃山から丹後園デイサービスに異動し、今年の４月から在宅部長になりました。 

在宅部は、丹後園デイサービスセンターと浜詰デイサービスセンター、居宅支援事業所、訪問入浴、在

宅介護支援センターの５つの事業所から成り立ちます。ご自宅で、安心して生活をしていただけるよう

に、今後もお手伝いさせていただきたいと思いますので、よろしくお願いいします。   

 

介護保険負担割合証は、介護保険サービスを利用したときの利用者負担割合を記載したものです。

要支援・要介護認定を受けている方に交付されます。現在の割引証の適用期間は毎年７月３１日

までなので、７月の上旬に新しいものが市町から送付されます。お手元に届き次第、写しをとら

せていただきますのでご利用されているサービスの事業所にお渡しくださいますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

＊介護保険被保険者証とは別物です 

 

＊介護保険負担割合証についてのお知らせ＊ 

よろしくお願いします！ 



かわいい踊りも披露していただいて元気をもらいました！ 

コロナウイルス感染症の影響で中止していたカラオケを再開しました。 

のど自慢の方が多く、我こそは歌ってみたいという方大募集しております☆ 

ぜひみなさんの美声をお聞かせください♪ 

７月になり大変暑い日が続いていますが、みなさま体調はいかがでしょうか？しっかり水分補給を行い、 

熱中症に注意しこの夏を乗り切りましょう！ 

 

特養第ニ丹後園 事務所移転記念パーティー 

４月から始まった事務所移転工事が無事終わり、このたび相談室、医務室と管理栄養士の事務所が１つになりま

した。移転を記念して、ベビーカステラを利用者のみなさんに召し上がっていただくことにしました。お店のよう

には上手く焼けませんでしたが、「美味しいわ。」「おかわりもらおうかな。」と喜んでいただき、事務所前の交流

スペースは大盛況でした！今後多職種の職員が行き来する場所として、情報の共有や、意見交換が活発とな

り、より良いサービスに繋げていけるよう精進していきたいと思います。  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特養丹後園にたい焼き屋さんがやって来ました！ 
６月５．６日の２日間、『梅雨の大運動会』を開催しました！今年は桃山区老人会様からお借りした『輪投げ』も競技

に取り入れ、得点を競い合いました。普段なかなか見られない、狙いを定める姿は、みなさん真剣そのものでさ

すがでした！仮装送りリレーも行い、おもしろ衣装に早着替えする職員の姿を見て、「久々に声が出んほど笑った

わ～！」と、大笑いされていました。 

ふれあいホーム桃山 梅雨の大運動会を開催 

あつあつで美味しいわ～♡ 

グループホームあみの 数年ぶりにあみの夢保育園と花植え交流会再開 

子ども達の笑顔に 

大変癒されました。 

丹後園デイサービスセンター アフターコロナ！カラオケ再開！ 

浜詰デイサービスセンター 梅ジュース and じゃがいも掘り 

園庭の梅の木から梅がたくさん取れました。ご利用者のみなさんの手際のいい梅仕事はさすがでした。 

梅ジュースの完成が楽しみです！ 

毎年、ご利用者に種芋の植え方から、芽かき、収穫時期を教えていただき、 

ちょうど良い頃合いになったので、じゃが芋を収穫しました。 


